
Nauja išmoka tėvams – vaiko priežiūros kompensacinė išmoka

Nuo 2025 m. pradžios įsigalios nauja išmokų vaikams rūšis – vaiko priežiūros
kompensacinė išmoka, kuri šiemet siekia 364 eurus. Ji skiriama už kiekvieną
ikimokyklinio amžiaus vaiką, kuris nelanko darželio ir yra prižiūrimas fizinio
asmens (auklės), vykdančio vaikų dienos priežiūrą pagal individualios veiklos
pažymą arba darbo sutartį.

Išmokos tikslas

Didinti vaikų priežiūros paslaugų prieinamumą.
Sudaryti tėvams, įtėviams ar globėjams galimybę derinti darbą, karjerą ir vaikų
auginimą, anksčiau grįžti į darbo rinką.

Kas gali gauti išmoką?

Vaiko priežiūros kompensacinė išmoka skiriama tik dirbantiems vaiko tėvams, įtėviams
ar globėjams, išskyrus atvejus, kai jiems nustatytas 0–25 proc. dalyvumo lygis.
Sąlygos gauti šią išmoką

Skiriant vaiko priežiūros kompensacinę išmoką, sąlygas ją gauti turi atitikti ir vaikas, ir
tėvai, įtėviai ar globėjai, ir auklė.

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2025/03/kompensacija1.png


Nauja išmoka tėvams – vaiko priežiūros kompensacinė išmoka

Kada išmoka neskiriama?

Išmoka nemokama:

Jei fizinis asmuo prižiūri savo, sutuoktinio ar sugyventinio vaiką.
Jei prižiūrima daugiau nei 5 vaikai vienu metu (išskyrus atvejus, kai visi prižiūrimi
vaikai yra iš vienos šeimos).

Vaiko tėvų, įtėvių ar globėjų pareiga

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2025/03/kompensacija2.png
https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2025/03/kompensacija3.png


Nauja išmoka tėvams – vaiko priežiūros kompensacinė išmoka

Vaiko tėvai, įtėviai ar globėjai, kuriems išmoka paskirta, turi pranešti savo gyvenamosios
vietos savivaldybei apie visas svarbias aplinkybes, turinčias įtakos išmokos dydžiui ar
mokėjimui, pvz., apie nutrauktą vaiko priežiūros ar darbo sutartį, apie tai, kad vaikas
pradėjo lankyti darželį, apie laikinai sustabdytą vaiko priežiūrą (pvz., dėl ligos, atostogų).

Kokie dokumentai reikalingi?

Kreipiantis dėl išmokos, būtina pateikti:

Vaiko priežiūros ar darbo sutartį tarp tėvų (globėjų) ir auklės.
Auklės individualios veiklos pažymą (jei taikoma).
Darbo santykius patvirtinančius dokumentus (jei jų nėra valstybės registruose).
Dokumentus, patvirtinančius asmens dalyvumo lygį ar globos nustatymą.
Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.
Banko sąskaitos numerį.

Norintieji gauti vaiko priežiūros kompensacinę išmoką turėtų pateikti
prašymą www.spis.lt arba atvykti į Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Socialinių
reikalų skyrių iš anksto užsiregistravę vizitui www.panevezys.lt – Registracija Socialinių
reikalų skyriaus paslaugoms. Išsamesnė informacija teikiama tel. (0 45) 501 254 arba el.
paštu socskyrius@panevezys.lt.

https://www.spis.lt/
http://www.panevezys.lt/
mailto:socskyrius@panevezys.lt

